gatenz fill & eas spes phantastica imutanz
ut taliter et taliter intelligat, obtin, aut ga-
tens passio appetitus sensitivi taliter et ta-
liter movez, ut ex hoc appetitus raelis hoc
magis eligat qm illud, qd in n' obstande sitas
adhuc libere eligat, et eo ipso qd libere
eligat in suo selte, n' patit violenta: rae
qd ut nulla raea selte in actibz suis elii-
tis p' se inferre violentam supra assignata e,
qia a nulla raea intrinse et in seipsis
actz sui qm eliti p' se imutari.

226. Neq' dicas, n' regiri ad violentam qd intrinse
imutet rem et imde in se, s' sufficere qd imu-
tet aliquid a qd dependet, sicut em infans in utero
mulieris pregnantis matre, causa et ipse vio-
lente interit, sed in matre ad infante se
intrinseat extrinse. Nam
Qd: Duo in violento attenda ce, nimirum actioem
in agente et passioem in passio, actio agentis n'
e violenta nisi gatenz caat passioem in passio
passio inclinari qd raria, qd evenire n' p' nisi
in ipso, passio aliquid ei raele impediat, qd au-
tem hoc raele passio impediat, ut imutatio
fieri in aliquo raele passio, et sic in ipso passio,
adeoq, et in passio intrinse imutari, s' in se
aliquid agens extrinse p' se passioem alterari

inclinasi intrinseca. passio gloriæ: et hoc est quod
 dicitur de ratione violenta esse, ut passio intrinseca
 immutetur, cum autem nullus agens creatus vel
 libera in actibus suis elicitis intrinsece immu-
 tare potest, dictum est, quod nullus agens extrinsecus
 creatus ei inferre potest violentiam. Quia infra
 ad instanciam factam, non ad violentiam non requiri
 quod rem seu passio immutetur in se immutetur, si vio-
 lentiam sumat, facta, et non tantum causaliter, id est
 si sumat quatenus passio est, et non tantum quatenus
 actio est. Ad explendum autem propositum dico:
 ideo dalem infantem violententer interire
 quia per destitutionem matricis occasione
 et ipsi causaliter infans est factus in se intrinsece
 et passivè immutatur, scilicet, aliquid naturali in-
 fantis inclinasi fuit vitæ, quod causaliter extrin-
 secam gloriæ: Igitur ad hoc ut vitas in-
 actibus suis elicitis à causa creata pati potest
 violentiam, atque elicitus de esse, quia inclina-
 tione velis libera, quod autem et quando fieri
 potest, nec ego capio nec ad hoc peris probare:
 sed hoc de violento satis fuit. Clara huius
 probatio, sed ex ista, tum in sequenti, scilicet, G. id est per
 lectio 5. quodam proprio in quibus
 naturali vicem materiam de equo, scilicet
 et metu.

Sect: V.
Quaedam pro praxi in
Confessionali circa maam
de Concupiscentia
et metu.

227. Notandum s^o n^o obstant, qd concupiscentia s^om dicta
sec^o i. huius ar: n^o faciat insolentia, qia In illud
minuit in raeo liberi si praesens fuerit, hinc
etm qd ex ea scij^o h^o raeo maioris l. minoris
peti, qo quis eis magis l. minus turbata aut ad-
sumpta fuerit. hinc s^o s^o d^o Atzoni In tit.
moral: lib. i. c. 17. / Minus peccat qd femina
alicuius pulchritudine illecta concupiscit, qm qd de
formem puella appetit, et minus procul debis
peccat, qd maximi praemii se inicitatq^o d^o rpe
q^o piam admittit, qm qd nulla se lucri gratia,
d^o s^o delinquit, ita em desideriu^o s^o, vo-
luptas, cupiditas raeo saepe praevincunt, q^o s^o-
bant, et ad se vltim^o fluctant et movent, et
huiusmodi petm e^o qd Scholasticis papim appellant
petm ex raeo infirmitate q^o s^o s^o.
228. Notandum s^o d^o s^o s^o ex concupiscentia initos s^o q^o p^o s^o

luctu proxijs, dignitate, honores agnoscendos, vindicanda,
 iniurias, hostes persequendos, pro validos esse, cuiusque iura nō
 tollat, si minuat Indem libertatem et aliter in raoc
 liberi, hoc in discrimine, qd si qtraque sine peto et feli
 damnificae 3^{ti} simpltr adimpleri pnt, obliget etm
 ante qm qd intentu secutu fuerit, n item si sine
 peto adimpleri n pet, sicut dictu e in Tr: de p. m. q.
 cum nemo ex obligaoe hoi facta obligari pnt ad fa-
 ciendu aliquid, qd e qtra DEUM. qd in onere malo
 sustento obligao manet peres alteru qtrahente, et
 illud prestandi qd pro onere sustinendo promissu e,
 n quidm pnt petm ex qtrahente qmisse, p pnt onus
 in opere penamino sustentu, hinc qd promittit
 pro use corporis mulieri 100. sp. flor. et si illa gen-
 tiat, n in venes nec veneri pnt ad persandu qtra-
 tu nec ille nec illa qm diu usq qeess n e qia
 sine peto impleri n pnt, factu in corpis et usq co-
 pia ille venes reddere 100. promissos n pnt turpe
 factum p pnt onerosu turpe factum. extra si
 qd sine peto fieri pnt, obliget qtrahente ante qm
 acty fuerit sensu, unde qd sub se prelatura
 agnoscenda tria vota ordinis profites salidi pro-
 fites et ad illa venes sine prelaty sub sine
 n, ubi docet Navarra.
 Notandum 3. ex priori notmine: Quod, in qtrahente 229.
 quipia inuti validi sint, etm ea, qd ostendit,
 verbis amatoris, gestibz delictis, esto etm turpi qd

extorta se restituat, ony n' importent, qe em
sui accipiunt, et cum tantis libera vltre acci-
piunt, si in dano sui iuris plenarie fuerit, nec
aliquo titulo ab usu et administratione suo-
ru' bonu' impedito, ubi q'rius dicendum est.
Hinc si viri q'riteq' meretrici q'ada, q' ultra
stipendiu' sibi d'bu' blanditiis suis ab ama-
tore nottate bonu' extorsit, eandem ad res-
tituocem nullatenus obligabit, nisi in circum-
stana fraudulosa donacoem vitians adveniat,
optime in monebis, ut q'sentiat pro salute aia
sua et peti redemptioe. l. totum l. partem accepti in 58.
usus pios pauperes se blandandos aut dicendas missas g'ou-
randi, q' si in nolit, cogere eam n' debet, s' alia's enen-
datam absolvere, et dimittere. Ex hoc inferat Schoa
Sanchez lib. 4. de matrimo Disp. II. n. 2. Valere tes-
tamentu' blanditiis uxoris a viro extortum, cui quidam ali-
n' pauci canonistae et theologi ob aliquos iuris textus
q' tradunt, ego in magis cum dicto Sanchez p'ri-
mo posito, q' aliunde fraus aut damnificao ver-
tu' in eis legitima n' interueniat: si em professio
religiosa promissio sponsalium et matrimonii ex
huicem quaevis facta, valde sit, cur n' sit
sibi solida testamtu', si testatoris morte sit-
mez, q' ex quaevis q' d'm libera in vltre factu' e'?